
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 ноября 2024 года № 17/19-ЗС
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ГО-1426 «О внесе­
нии изменений в Закон Иркут­
ской области «О молодежной 
политике в Иркутской обла­
сти»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ГО-1426 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «О молодежной политике в 
Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на 
лингвистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) 
чтении после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения 
работы над ним в виде поправок).

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 109-оз 
«О молодежной политике в Иркутской области» (Ведомости Законодательного 
Собрания Иркутской области, 2009, № 5, т. 2; 2013, № 4, т. 2; 2015, № 28, т. 1; 
2018, № 64, т. 1; 2021, № 43; Официальный интернет-портал правовой 
информации (www.pravo.gov.ru), 5 июля 2024 года) следующие изменения:

1) часть 3 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«3. Органы государственной власти области в целях оказания адресной 

помощи молодым специалистам и молодым работникам предоставляют им 
меры социальной поддержки в порядке и на условиях, определенных 
нормативными правовыми актами области, создают условия для развития 
института наставничества, содействуют обеспечению гарантий в сфере труда и 
занятости молодежи, трудоустройству молодых граждан, в том числе 
посредством студенческих отрядов, профессиональному развитию молодых 
специалистов и молодых работников.»;

2) часть 4 статьи 24 после слова «мероприятий» дополнить словами «в 
сфере».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных 
дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«_____»_____________2024 года
№

http://www.pravo.gov.ru

